tioner, som ger rätt till teckning av lika många aktier, uppdelat på
tre olika program, vilka var och ett löper under tre år. Tecknings-
optionsprogrammet erbjuds alla tillsvidareanställda och ges ut
på marknadsmässiga villkor. Black & Scholes modell används
för att bestämma värdet. Det finns en risk för medarbetarna att
förlora investerat kapital om bolaget och aktien inte utvecklas
tillräckligt bra. Mer information om de utestående programmen
framgår av sidan 42 samt not 31 Eget kapital.

Under 2020 steg Avanzas aktiekurs med 138 procent till 233
kronor. Inklusive lämnad utdelning uppgick totalavkastningen
för Avanzaaktien till 140 procent under året.

Avanzas totalavkastning relativt SIX Return Index

Avanza SIX Return Index

50

100

150

200

250

20202019201820172016

SEK

Aktiefakta 2020-12-31
Aktiekapital, SEK 77 477 005
Antal utestående aktier 154 954 010
Kvotvärde, SEK 0,50
Börsvärde, MSEK 36 100
Börskurs, SEK 233
Högsta stängningskurs (2020-12-29), SEK 235,80
Lägsta stängningskurs (2020-03-18), SEK 71,10
P/E-tal 27
Direktavkastning, % 0,4
Omsättningshastighet, % 58
Resultat per aktie före utspädning, SEK 8,66
Resultat per aktie efter utspädning, SEK 8,58
Eget kapital per aktie, SEK 12,65
Föreslagen utdelning per aktie, SEK 0,85
Antal utestående teckningsoptioner 6 750 000

För definitioner se sida 120–121.

Avanza 202034

Våra ägare och aktieinformation

1)	  Modular Finance, Monitor.

Förändring av aktiekapitalet

År Förändringar
Förändringar av

antalet aktier
Totalt

antal aktier
Förändringar av

aktiekapitalet, SEK
Totalt

aktiekapital, SEK
2001 Nyemission 4 425 907 25 415 478 11 064 767 63 538 695
2001 Nyemission 1 207 396 26 622 874 3 018 490 66 557 185
2005 Nyemission 842 800 27 465 674 2 107 000 68 664 185
2007 Återköp av aktier –305 674 27 160 000 – 68 664 185
2008 Indragning av återköpta aktier 2007 – 27 160 000 –764 185 67 900 000
2008 Nyemission 435 843 27 595 843 1 089 608 68 989 608
2008 Återköp av aktier –18 233 27 577 610 – 68 989 608
2009 Indragning av återköpta aktier 2008 – 27 577 610 –45 583 68 944 025
2010 Nyemission 379 860 27 957 470 949 650 69 893 675
2011 Nyemission 580 603 28 538 073 1 451 507 71 345 183
2011 Återköp av aktier –275 524 28 262 549 – 71 345 183
2012 Indragning av återköpta aktier 2011 – 28 262 549 –688 810 70 656 373
2012 Nyemission 611 198 28 873 747 1 527 995 72 184 368
2015 Nyemission 470 341 29 344 088 1 175 852 73 360 220
2016 Nyemission 494 834 29 838 922 1 237 085 74 597 305
2017 Nyemission 157 300 29 996 222 393 250 74 990 555
2018 Nyemission 276 774 30 272 996 691 935 75 682 490
2019 Aktiesplit 121 091 984 151,364,980 – 75 682 490
2019 Nyemission 2 421 342 153 786 322 1 210 671 76 893 161
2020 Nyemission 1 167 688 154 954 010 583 844 77 477 005

De tio största ägarna 2020-12-311) Land Antal aktier
Andel av kapital

och röster, %
Baillie Gifford & Co Storbritannien 15 671 559 10,1
Sven Hagströmer (inkl familj och bolag) Sverige 15 581 230 10,1
Creades AB Sverige 15 530 000 10,0
HMI Capital LLC USA 10 541 301 6,8
Sten Dybeck (inkl familj och bolag) Sverige 6 436 000 4,2
Liontrust Storbritannien 5 519 116 3,6
Columbia Threadneedle USA 4 964 214 3,2
Fjärde AP-Fonden Sverige 4 524 876 2,9
T. Rowe Price USA 3 310 064 2,1
Vanguard USA 3 236 454 2,1
Övriga ägare 69 639 196 44,9
Summa 154 954 010 100,0

Fördelning av aktier 2020-12-311) Antal aktieägare Aktieägare,% Antal aktier Aktier,%
1–100 29 307 68,1 832 784 0,5
101–1 000 10 514 24,4 3 790 990 2,4
1 001–10 000 2 841 6,6 8 788 196 5,7
10 001–100 000 317 0,7 8 018 306 5,2
100 001–1 000 000 53 0,1 14 874 817 9,6
> 1 000 001 24 0,1 110 791 042 71,5
Anonymt ägande 7 857 875 5,0
Summa 43 056 100,0 154 954 010 100

Koncentration (ägargrupperat) 2020-12-311)
Andel av kapital

och röster, %
De 10 största ägarna 55,1
De 20 största ägarna 68,7
De 100 största ägarna 81,7

35Avanza 2020

Våra ägare och aktieinformation

Stort fokus på IT- och informationssäkerhet
Avanzas verksamhet bedrivs till största del digitalt. Snabb tek-
nologisk utveckling och digitala hot medför att IT- och infor-
mationssäkerhet förblir centralt för oss. Samtidigt är krav och
förväntningar från kunder, samarbetspartners, lagstiftare och
leverantörer höga. Som digital plattform för sparande och
investeringar krävs en tydlig säkerhetsstrategi genom hela IT-
området.

Vi investerar hela tiden resurser i att utveckla vår kompetens